PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA-IPREVI

CONTRATADA: ASS ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 055/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO, Art.24 inciso I da Lei Federal 8.666/93.

OBJETO: Contratação da Empresa prestação de serviços técnicos de engenharia para

elaboração de projetos executivos de: Instalações Elétricas; Instalações hidrossanitarias; Ar

Condicionado, Prevenção e Combate a incêndio e pânico; Planejamento da obra - Planilha

orçamentária, composição de custos e cronograma de execução da obra, em conformidade

com o Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI,

Memórias de Cálculo, Caderno de Especificações Técnicas e Memoriais Descritivos;

Fiscalizar e acompanhar a obra para subsidiar procedimento licitatório de reforma da sede

do Instituto de Previdencia Municipal dos Servidores Públicos do Município de Viçosa –

IPREVI ao preço global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) a ser pago sob a dotação

orçamentária 09.122.0402.7.008-3390-3900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica;09.122.0403.7.003-3390-3900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, a

ser pago o valor de R$ 21.000,00 na entrega de todos os projetos e R$ 9.000,00 parcelados

mensalmente conforme fiscalização da obra, iniciando na execução da reforma.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência dos serviços a serem contratados

deverá ser de 365 dias (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos

Viçosa, 02 de agosto de 2022.

Carlos Roberto Dias Júnior
 Presidente da Comissão Permanente de Licitações-IPREVI.